¹⁸ D. Lassandro and G. Micunco 2000, 122. Lassandro's edition gives an Italian translation and commentary using his former critical edition: Lassandro D. ed. 1992.

¹⁹ I quote the Latin texts according to Lassandro's critical edition and English translations from C.E.V. Nixon and B. Saylor Rodgers, 1994.

²⁰ "Again, when you were in your twentieth year as Emperor and consul for the eighth time, Rome herself so wished to detain you in its embrace, so to speak, that she seemed

	<p><i>Fecit enim Roma ipsa pro maiestate nominis sui ut ostenderet posse se etiam imperatoribus imperare. Abduxit exercitus suos ac tibi reddidit et, cum ad sedandos animos auctoritatem privati principis attulisses, supplices tibi manus tendens vel potius queribunda clamavit.</i>²¹</p>
<p>Nazarius, <i>Pan.</i> 4 (10), 6 and 36, 321 AD</p>	<p>[1] <i>Verum ut in magnis domibus interiorum ornatum vestibula ipsa declarant, sic nobis venturis ad ingentium virtutum stupenda penetralia debet laudationis ingressum et praedicationis ianuam Roma praebere.</i> [2] <i>Quae demersa quondam tyrannidis impiae malis et quo maior eo miserabilior maiestatis pristinae decus ad misericordiae ambitum conferebat, tibi tamen, Constantine maxime, etiam in illa sui sorte venerabilis, quod quos impense amamus observantia illorum integra est, etiamsi dilapsa fortuna est. In abiectos officia gratiora sunt quae non ex misericordia sed ex honore venerunt.</i> [3] <i>Sed nimirum recte a sapientibus ponitur conexio inter se apta virtutum. Sic enim mutuo et opera iuvant et fructum operae partiuntur, ut facile appareat inseparabilis et indiscreta permixtio. [...]</i> [6] <i>Constituta enim et in perpetuum Roma fundata est, omnibus qui statum eius labefactare poterant cum stirpe deletis.</i>²²</p> <p><i>Tantum Roma compos bonorum, quae quidem ei sunt cum toto orbe communia, haurit insuper ingentis spei fructum, quam propositam sibi ex Caesaribus nobilissimis habet eorumque fratribus. Quorum iam nomina ipsa veneramus, etsi vota nostra interim proferuntur.</i>²³</p>

already to have a presentiment and fear of what actually happened” (translated by C.E.V. Nixon).

²¹ “For Rome itself has acted out of regard for the majesty of her name and demonstrated that she can command even Emperors. She withdrew her armies and restored them to you and when you had brought the authority of a prince in private life to the quieting of their spirits, she cried out, stretching out her suppliant hands to you, or rather, complaining” (translated by C.E.V. Nixon).